
曜日 月曜日

時限 2限

週 授業形態 小テスト・中間テスト・定期試験

1 登校

2 登校

3 登校

4 登校

5 登校

6 登校

7 登校 50点

8 登校

9 登校

10 登校

11 登校

12 登校

13 登校

14 登校 50点

15 登校

1

2025年度　科目別　授業計画（シラバス）

科目名 キャリア開発
必修
選択

必修 年次 2 開講区分 ２セメスター（後期）

学科・専攻 ブライダルヘアメイク科
授業
形態

演習
単位
時間

ウェディングコンセプトの作り方を身に着けることができる（ペアになりヒアリング）

教員 増田綾香
【教員実務

経験】
ショップ販売員、現役ウエディングプランナーとして、プランニングや広報を得意と
する。専門学校にてプランニング、SNSマーケティングの授業に従事している。

【到達目標】
ウェディングコンセプトのつくりかたを学び、提案力、想像力、寄り添う力を身に着けることができる
WEBマーケに必要な知識を身に着けることができる

　【授業の学習内容】

ウェディングコンセプトのつくりかたを学び、提案力、想像力、寄り添う力を身に着けることができる
WEBマーケに必要な知識を身に着けることができる

授業計画・内容

自己紹介、今後の流れ、プランナーとして大切なことの心得

ウェディングコンセプトの作り方について理解することができる

復習

ウェディングコンセプトの作り方を身に着けることができる（コンセプト決定）

ウェディングコンセプトを基に進行組ができるようになる

コンセプトの作り方の振り返り

中間テスト（例題をもとにコンセプト、進行組の内容）

WEBマーケティングの必要性、目的について理解することができる

反響経路について理解することができる（ゼクシィ紙面、net）

SNSマーケティングについて理解することができる

Instagramのアカウントについて理解することができる

Canvaの使い方を身に着けることができる

定期テストにむけての振り返り

定期テスト（課題：canvaで素材づくり）

　【使用教科書・教材・参考書】　 

準備学習
時間外学習 特にございません

評価方法 中間発表50点・課題提出50点

受講生への
メッセージ

はじめまして。
プランナーとして欠かせない提案力、想像力、寄り添う力を身に着ける時間にしましょう
メモに取れるもの、タブレット、PCがある方はご準備ください


